IВАЦЭВIЦКI РАЕННЫ

              ИВАЦЕВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

  РЕШЕНИЕ

25 июня 2024 г. № 871
г. Iвацэвiчы, Брэсцкая вобласць

   г. Ивацевичи, Брестская область

О местах, запрещенных для купания граждан
и плавания на маломерных судах

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Ивацевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Ивацевичского района места, где запрещено купание граждан, согласно приложению.

2. Определить водоемы, где запрещено плавание на маломерных судах в период с 1 мая по 30 сентября:
2.1. пруд Ивацевичский;

2.2. пруд Яглевичи;
2.3. место купания на озере Вульковское ближе 70 метров от берега;

2.4. место купания на пруду Чемелы ближе 50 метров от берега.
3. Признать утратившим силу решение Ивацевичского районного исполнительного комитета от 11 мая 2017 г. № 477 «Об определении мест, запрещенных для купания граждан, плавания на маломерных судах».

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Івацэвіцкі веснік».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

В.В.Белов
СОГЛАСОВАНО

Государственное учреждение
«Государственная инспекция
по маломерным судам»

Государственное учреждение
«Ивацевичский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

Ивацевичская районная инспекция

природных ресурсов и охраны

окружающей среды

Приложение

к решению

Ивацевичского районного

исполнительного комитета

25.06.2024 № 871

МЕСТА,

где запрещено купание граждан

1. Бассейн «Коссово».

2. Водоемы (обводненные карьеры, пруды, пруды-копани) на территории субъектов хозяйствования или переданные в аренду.
3.  Водохранилища.
4. Озера, за исключением акватории пляжа озера Вульковское.
5. Пруды, за исключением акваторий пляжей:

пруда Ивацевичский;
пруда Чемелы;

пруда Яглевичи.
6. Реки на территории Ивацевичского района.
7. Родники.

8. Ручьи.